devotissimus.

VII. Quamvis autem erga seipsum tantam severitatem exer-
ceret, erga alios tamen mirè comis erat & benignus; eisque,
quibuscunque posset modis sublevabat & consolabatur. Id præ-
sertim experti fuerunt morbô aliquò laborantes, quos singulis die-
bus visitans piæ matris affectu reficiebat, eisque, cùm Superio-
ris munus administraret, non solum necessaria, sed etiam deli-
cias sollicitè providit, dicere solitus: pauperes in Religione infir-
mos aliunde non posse sperare subsidium, nisi ab ipsa sacra Reli-
gione sua, quæ Mater est pia, non verò noverca filiorum suo-
rum. Salutem & incolumentem cujusvis Religiosi quam diligentissimè conservandam esse dictabat, etiam sacrâ Ecclesiæ vendi-
tis ornamentis & vasis, satis nimirum gnarus, quanta damna ex
hujus rei neglectu in totum Ordinem redundant. Id ipsum in no-
stro Cæmoniali strictè præcipitur & inculcatur. De nullo si-
nistram suspicionem formabat, quin etiam eos, tanquam læse
charitatis reos, acriùs objurgavit, qui defectum fratris intempe-
stive propalabant. Intolerabile vitium, ajebat, excusare se, &
fratrem accusare; qui enim seipsum excusat, præterquam quòd
ex una duplîculam culpam efficiat, proprium etiam amorem, per-
niciofissimam illam religiosæ vitae pestem luculenter prodit: qui
verò alterum accusat, lethale vulnus charitati, quæ omnes in

Benignus ès-
tis alios, præ-
sertim reges.Religio Ma-
ter non no-
verca.Cæmoniale
part. 3. c. 4.
§. 1.Nullis tangi-
batur suspi-
cionibus.Charitatis
defectus gît-
tebat.

1700.

Bjor ad
DEUM oratio.

S. Augustinus,
ut. 3. Conf.

¶. 28. Ps. 41.

Pro Medita-
tione sibi de-
scribit librum
P. Molinæ.

Precibus jun-
git jejuna &
alias penit-
entias.

Nec peregr-
plas exercita-
tiones omit-
us.

Precies ejus
in pugna ad
Salankamenum.

Miles ab
scapulare ob-
tinuit i. quo
deinde a mor-
te liberatur.

CHRISTO unit, & peccatorum multitudinem operit, protinus infligit, quod rursus nihil magis noxiū cogitari potest.

VIII. In oratione fuit assiduus, preces in multam noctem protrahebat: interdiu, dum aliquid operis actitabat, de ardente corde pias quasdam sententias, aut Psalmorum versiculos, quasi totidem erga DEUM amoris sagittas, in coelum evibrabat. DEO frequenter colloquens familiariter illa verba S. Augustini usurpabat: *Pondus meum amor meus, illi feror, quo cunque feror.* Aut illos versiculos Regii Psalmis: *Quemadmodum desiderat cervus ad fontes aquarum: ita desiderat anima mea ad te DEUS.* Et iterum: *Sicut vit anima mea ad DEUM fortē vivum: quando veniam tibi apparebo ante faciem DEI?* Hujusmodi deliciis anima ejus pascebatur: ruminabat verborum sensus, & levatis in coelum oculis mente suspendebatur. Divinis in choro psalmatis nunquam nisi urgentissimā præpeditus causā deerat, præter statas quotidie duas orationis mentalis horas, quas omnes secundūm nostrae sacrae Regule instituta certis quotidiē temporib⁹ & horis peragunt, ipse priores sub noctem addidit. Ut in rerum divinatum contemplatione fieret exercitior, P. Molinæ Carthusiani tractatum de Meditatione propriā manu descripsit, eumque sibi quotidiana exercitatione admodūm familiarem reddidit. Sæpè vidimus oculis nostris, cum alii honesta recreatione, quæ interdum spiritualibus studiis licetē interponi confuevit, animum levarent, ipsum in odeo precibus incubuisse, vel in Ecclesia Sanctissimum Eucharistie Sacramentum visitasse, aut alias devotiones mito pietatis sensu obivisse. Appropinquantibus majoribus Festis D. N. JESU CHRISTI, ejusque Virgine Matris MARIE, aut alterius Sancti, quem peculiari veneratione prosequebatur, multis jejunis, precibus, aliisque corporis afflictionib⁹ ad illa ritè celebranda sese comparabat. Ab hoc ille vitæ tenore nunquam recessit, etiam cum prægrè ageret, laboriosaque itinerib⁹ fatigaretur. Cum Segedini in Hungaria apud Patres Ordinis Minorum S. Francisci, Redemptoris negotiis distentus, subsisteret, media quoque nocte in eorum societate chorum frequentavit, & hospitalitatem, quam ab optimis viris perceperat, modestia, humilitate, bonorum operum exemplō, & jugib⁹ ad DEUM precib⁹ compensavit. In cruentissimo illo ad Salankamenum contra Turcas armorum confitū vicinum ascendit colliculum, ibidemque in genua provolutus CHRISTI e cruce pendens imaginem manib⁹ ferens Psalm. 78. *DEUS venerunt gentes in hereditatem tuam &c.* magna vocis & animi contentionē identidem repetebat, donec nostri cœlo ad intercessionem barbarorum exercitu consummatam victoriam reportassent. Eo tempore alia res memorabilis contigit, quam hic tanquam in proprio loco, referre constitui, & ita se habet: Petierat ab eo miles paucis ante pugnam diebus scapulare Ordinis nostri, quod collo appenderet; initio deinde pœliō, cum pugna utrinque maxima contentionē ferveret, plumbeus globulus ab adversa acie excussus hujus militis pectus invasit, vestes perropit, sed ad sacrum scapulare delatus, innoxius substitit absque illa